

W dniu 14.01.2021r. odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Biologii US w kadencji 2021-2024. W posiedzeniu wzięło udział 17 członków (lista obecności stanowi załącznik do oryginału protokołu), co stanowiło quorum.

Posiedzenie poprowadziła Przewodnicząca Rady Naukowej poprzedniej kadencji, Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US, która na wstępie powitała zebranych, dziękując za przybycie na posiedzenie zorganizowane w trybie stacjonarnym ze względu na konieczność wyboru Komisji Skrutacyjnej, i przedstawiła porządek obrad. Następnie, korzystając z okazji pierwszego posiedzenia w Nowym Roku 2021, złożyła członkom Rady życzenia pomyślności w życiu naukowym i prywatnym.

1. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji skrutacyjnej.

Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US przedstawiła propozycję składu stałej Komisji Skrutacyjnej przy Radzie Naukowej Instytutu Biologii US w osobach: dr Anna Kalinka - Przewodnicząca, dr Agnieszka Maruszewska, dr Tomasz Krepski oraz informację o uzyskaniu zgód od tych kandydatów. Na prośbę Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US o zgłaszanie kolejnych kandydatur, nic z zebranych nie zabrał głosu.

Prowadząca posiedzenie zawnioskowała o przeprowadzenie głosowania w trybie jawnym z powodów organizacyjnych. Wobec wniosku nie zgłoszono sprzeciwu.

W głosowaniu Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 1/ 2021 o powołaniu Komisji Skrutacyjnej przy Radzie Naukowej Instytutu Biologii US w składzie:

- Przewodnicząca: dr Anna Kalinka,
- członkowie: dr Agnieszka Maruszewska, dr Tomasz Krepski.

2. Podjęcie uchwały w sprawie przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu Biologii.

Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US, poprosiła zebranych o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu Biologii.

Pan prof. dr hab. inż. Robert Czerniawski zgłosił kandydaturę Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US, która wyraziła zgodę na kandydowanie. W jego opinii, jako członka Rady Naukowej poprzedniej kadencji, decyzje, które przechodzą przez Radę, a następnie przez ręce Pani Profesor zawsze są mądrze rozważane, zawsze odpowiednio artykułowane przed całą Radą, wszystko przebiega bez żadnych zarzutów organizacyjnych, bardzo sprawnie. Kontynuując wypowiedź stwierdził, że absolutnie nie uważa on, że nikt z zebranych na tą nie zasługuje, ale myśli, że kandydatka jest już obeznana w funkcji, sprawdziła się jako dobry przewodniczący, że w jego opinii nie ma sensu tego zmieniać, skoro tak dobrze jest.

Następnie Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US, kontynuując posiedzenie, poprosiła zebranych o zgłaszanie kolejnych kandydatur. Wobec braku dalszych zgłoszeń Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania.


W wyniku głosowania w trybie tajnym Rada Naukowa Instytutu Biologii US jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 2/2021 w sprawie powołania przewodniczącego Rady Naukowej Instytutu Biologii w osobie Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US, na kadencję 2021-2024. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania stanowi załącznik do oryginału protokołu.

Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US podziękowała zebranych za wybór, a Panu prof. dr hab. inż. Robertowi Czerniawskiemu za bardzo miłe słowa wypowiedziane w jej kierunku; wyraziła również nadzieję, że nie zawiedzie i spełni oczekiwania zebranych.

Przewodnicząca Rady Naukowej podziękowała Komisji Skrutacyjnej za przeprowadzenie głosowania i udzieliła głosu Panu prof. dr hab. inż. Robertowi Czerniawskiemu, który poprosił Przewodniczącą oraz zebranych o konieczności zorganizowania kolejnego posiedzenia w najbliższy czwartek 21.01., w związku z pilną potrzebą wyrażenia opinii Rady Naukowej o jego kandydaturze na kierownika Katedry Hydrobiologii US. Poinformował również, że obecnie jest najlepszy moment na zgłaszanie propozycji utworzenia kolejnych katedr w strukturze Instytutu Biologii. Wobec powyższego Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US zadecydowała o organizacji następnego posiedzenia Rady Naukowej w dniu 21.01.2021 r.

Następnie Przewodnicząca Rady Naukowej zakończyła posiedzenie, dziękując zebranych za obecność.

Protokołowała
Sylvia Wochna-Bartnik

Przewodnicząca Rady Naukowej
Instytutu Biologii
Uniwersytetu Szczecińskiego

dr hab. Lidia Skuza, prof. US